Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº   992/2019

Os Vereadores GILMAR DOS SANTOS PEREIRA e PAULO VALGUEIRO que abaixo

subscrevem, indicam à Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, que seja solicitado ao Prefeito Miguel Coelho, interceder junto a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, que sejam atendidas uma série

de demandas do CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL - CREAS:

 Que seja destinado novos equipamentos para a cozinha;

 Que sejam destinados brinquedos para a brinquedoteca;

 Designação de, ao menos, mais dois educadores sociais;

 Designação de uma nova equipe responsável pelo atendimento das demandas da zona

rural do município;

A comissão de Direitos Humanos após visitas realizadas a algumas instituições do município

verificou a necessidade de uma série de demandas importantes para um funcionamento

adequado e eficiente do CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL – CREAS.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2019.

GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

Vereador

PAULO VALGUEIRO

Vereador

cas